
 На основу члана 46. став 1. и  члана  52. Закона о јавним предузећима („Службени 

гласник РС“ број 15/16 и 88/19), члана 40. став 1. тачка 12. Статута општине Босилеград 

(„Службени гласник града Врања“, број 3/19),  Скупштина општине Босилеград, на 

седници одржаној 17. децембра 2024. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА   ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ  

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА  „ ЧИСТОЋА“ БОСИЛЕГРАД 

 

 1. Јелени Мијатовић, из Босилеграда,   престаје мндат  вршиоца дужности   

директора Јавног комуналног  предузећа „ Чистоћа“ Босилеград.  

     

 2. Ово  решење  објавити у  „Службеном  гласнику  града Врања“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Решењем Скупштине општине Босилеград број: 06-434/2023 oд 8.11.2023. године 

Јелена Мијатовић  именована је за вршиоца дужности директора Јавног комуналног  предузећа  

„Чистоћа“ Босилеград. 

 Одредбама чл.  46.  Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“ број 15/16 

и 88/19), прописано је да мандат директора престаје истеком периода на који је именован, 

оставком, док члан 52. став 5. прописује да вршилац дужности директора  има сва права и 

обавезе директора јавног предузећа. 

 Чланом 40. став 1. тачка 12.  Статута општине Босилеград („Службени гласник 

града Врања“, број 3/19) прописано је да Скупштина општине Босилеград, између осталог, 

именује и разрешава директоре јавних предузећа.  

  На основу наведеног, Скупштина општине Босилеград одлучила је као у 

диспозитиву решења. 

 

Упутство о правном средству: Ово решење је коначно и против истог се може поднети 

тужба Виши суд у Врању у року од 30 дана од дана пријема овог решења.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

Број: 06-782/2024 

У Босилеграду, дана 17.12.2024. године 

 

 

                                                               ПРЕДСЕДНИК, 

                            Славчо Владимиров 


